
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«COIJ1 и. Орошаемый Дергачевского района Саратовской области»
<

ПРИКАЗ

от 29.10.2024 № $

Об организации работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 25.09.2021 № 03-1510, в целях 
формирования функциональной грамотности обучающихся. В соответствии с 
приказом министерства образования Саратовской области от 25 июля 2022 года № 
1122 «Об утверждении региональной Концепции управления качеством образования в 
Саратовской области», во исполнение приказа министерства образования Саратовской 
области от 11 октября 2024 года № 1476 «Об утверждении плана мероприятий,
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Саратовской области, на 2024/2025 учебный год», в 
рамках обеспечения комплекса мер, направленных на формирование функциональной 
грамотности обучающихся и приказа Управления образования Дергачевского 
муниципального района № 393 от 28.10.2024г «Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Дергачевского муниципального района на 2024 -  
2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности 
обучающихся на 2024/25 учебный год (приложение).

2. Назначить ответственными за организацию работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся заместителей директора по учебно- 
воспитательной работе Курайсову К.Ш., Кулушеву Т.С., Гафурову А.Ш., Тулешову 
О.И., Тимербулатова Д.А..

3. Ответственным за организацию работы по формированию функциональной 
грамотности обучающихся -  заместителям директора по учебно-воспитательной 
работе: Курайсовой К.Ш. ,Кулушевой Т.С., Гафуровой А.Ш., Тулешовой О.И.,
Тимербулатову Д.А..



:3.1. Ознакомить с планом мероприятий по формированию функциональной 
грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 
грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования
Российской академии образования».

4. Ответственному за работу сайта школы Ахмеровой JI.C.. опубликовать настоящий 
приказ н асай ^ Щ '® ^  «СОШ п. Орошаемый», разместить на информационных стендах.

5. Коь ^ ^ ^ ^ п о щ е н й ф ^ а с т о я щ е г о  приказа оставляю за собой.

Гапаров М.М.

Тимербулатов Д.А. 

Ахмерова J1.C.


